
一関薬剤師会研修会のご案内

会員各位

平成 29年 7月吉日 
一 関 薬 剤 師 会 会 長 	
 小笠原慈夫

一 関 保 険 薬 局 部 会 長 	
  	
 佐藤 	
  	
 渉

時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

地域に密着した健康情報の拠点として活動する薬局のための研修として、今回は整形領

域の湿布剤の特徴と使い分け、薬局でできるロコモ度テストの実際と指導についての講演

です。この研修は、健康ライフサポート薬局「一般用医薬品」認定研修会となります。 
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席下さいますようご案内申し

上げます

記 

日 	
 時：平成 29 年 7 月 27 日（木） 	
 18:50～0:30 
場 	
 所：ベリーノホテル一関 	
 2Ｆ 	
 （℡0191-23-1000） 

18:50�製品情報 モーラスパップ XRについて 久光製薬株式会社

19:00�講演「TDDS 製剤の特徴と服薬指導のポイント・  

ロコモ度度テストとその指導について」

演者 	
 久光製薬株式会社 	
 学術部 	
 兵藤 	
 ゆかり 	
 氏

※出席される方は 7月 24日（月）までに下記に申し込みください。
サン調剤薬局 	
 平石 	
 ＦＡＸ 0191-26-2522 尚、送信は午後にお願いします。

◎会、当日はお弁当を用意しております。

◎本研修会は日本薬剤師研修センター認定 1単位です。
◎薬剤師会非会員の方は 2000円徴収させていただきます。

き 	
 り 	
 と 	
 り 	
 線

7月 27日の研修会に 	
  	
 出席 	
  	
 します。

所属または住所

氏 	
 名 	
 


